33.689.178/0001-40. OBJETO: aprestação de serviços de sanitização/desinfecção de
ambientes, incluindo a desinfecção de superfícies e equipamentos nos prédios Sede e
Anexos, Fórum Eleitoral da Capital e demais Cartórios Eleitorais do TRE-PI. VALOR TOTAL:
R$ 44.598,94 (quarenta e quatro mil quinhentos e noventa e oito reais e noventa e quatro
centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 -
Julgamento de Causas e Gestão Administrativa, sob Elemento de Despesa n° 3.3.90.39 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA:

[...]

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo SEI nº 0008092-18.2020.6.18.8000. OBJETO: locação do imóvel situado na Rua
Liberato José, 281, Centro, na cidade de Simões - PI, pertencente a Sra Luiza Maria de
Carvalho Macedo, para abrigar cartório da 56ª Zona Eleitoral. VALOR: R$ 1.044,90 (mil,
quarenta e quatro reais e noventa centavos) mensais, perfazendo a quantia anual de R$
12.538,80 (doze mil quinhentos e trinta e oito reais e oitenta centavos) pela locação do
imóvel. . DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 -
Julgamento de Causas e Gestão Administrativa, sob o Elemento de Despesa nº 3.3.90.36 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física.

[...]

de reajuste do valor da tarifa de transporte coletivo em Teresina, que impactará no valor
do auxílio-transporte previsto na referida avença, com efeitos retroativos a 03/02/2020,
em observância ao Decreto Municipal nº 19.414/2020. VALOR: Em razão da repactuação
trata neste termo o valor da contratação passará de R$ 106.835,46 (cento e seis mil
oitocentos e trinta e cinco reais e quarenta e seis centavos) para R$ 110.642,30 (cento e
dez mil seiscentos e quarenta e dois reais e trinta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programas de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão e
Administração e 02.061.0033.4269.0001 - Pleitos Eleitorais, sob o Elemento de Despesa nº
3.3.90.37 - Locação de Mão-de-Obra.

[...]

12 (doze) meses, até 5 de novembro de 2021, nas mesmas condições do pacto vigente,
inclusive de preços, com previsão de rescisão antecipada e resguardado o direito de
reajuste. VALOR: O custo total do presente termo aditivo, em decorrência da prorrogação
do contrato pelo período de 12 (doze) meses, importa a quantia de R$ 668.857,50
(seiscentos e sessenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho nº 02.122.0570.20GP.0022 -
Julgamento de Causas e Gestão e Administração e nº 02.122.0570.4269.0001 - Pleitos
Eleitorais, sob o Elemento de Despesa nº 3.3.90.40 - Serviço de Tecnologia da informação

[...]

quaisquer outras matérias escritas pertinentes a publicações exigidas pela Lei nº
8.666/93, bem como de todas as matérias eleitorais necessárias ao conhecimento do

público em geral. ADJUDICADA: GIBBOR BRASIL PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI -

CNPJ nº 08.329.433/0001-05 . VALOR TOTAL: R$ 33.150,00 (trinta e três mil cento e

cinquenta reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 21/10/2020.

Des. JOSÉ JAMES GOMES PEREIRA

Presidente do TRE-PI

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2020 - UASG 70006

Nº Processo: